
 
 

Universidad Nacional del Litoral 
Facultad de Bioquímica 

y Ciencias Biológicas 
 

Expte. FBCB-1086328-21 

 

 
SANTA FE, 15 de diciembre de 2021. 

 

VISTO las presentes actuaciones por las que Secretaría Académica eleva 
Calendario Académico 2022 de la Facultad de Bioquímica y Ciencias Biológicas y de la 
Escuela Superior de Sanidad “Dr. Ramón Carrillo”, y 

 
CONSIDERANDO: 

Que por Resolución CD N° 1190/21, de fecha 10 de noviembre pasado, se 
aprobó el Calendario Académico 2022, en el que se tuvo en cuenta los términos del Calendario 
Académico Común para todas las Unidades Académicas de la Universidad Nacional del Litoral, 
expresados en la  Resolución CS Nº 270/21; 

Que en la referida disposición del Consejo Directivo se ha deslizado un error 
respecto de la fecha del octavo turno del año académico 2021, en el que se omitió incluir el 14 
de marzo de 2022; 

Que con respecto al receso invernal, también hubo una omisión en cuanto a 
que faltó incorporar el día sábado, por lo que quedaría definido el período correcto del 11 al 23 
de julio de 2022, inclusive;  

Que con respecto a los días feriados nacionales, los mismos fueron publicados 
en el Boletín Oficial con fecha posterior a la Resolución CD N° 1190/21, por lo que se debe 
modificar el día 28 de noviembre por el día 21 de noviembre, e incorporar el día 7 de octubre y 
9 de diciembre, y 

 
TENIENDO EN CUENTA el dictamen de la Comisión de Interpretación y 

Reglamentos, Enseñanza, Ciencia y Técnica y de Extensión y Presupuesto y Hacienda, 
aprobados en sesión extraordinaria del día de la fecha, 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO  

DE LA FACULTAD DE BIOQUIMICA Y CIENCIAS BIOLOGICAS 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º.- Rectificar en su parte pertinente, la Resolución CD 1190/21 y anexos 
correspondientes. 
 
ARTICULO 2°.- Aprobar las modificaciones a la propuesta de Calendario Académico 2022 de la 
Facultad de Bioquímica y Ciencias Biológicas y de la Escuela Superior de Sanidad “Dr. Ramón 
Carrillo”, elevada por Secretaría Académica. 
 
ARTICULO 3°.- Inscríbase, comuníquese por Secretaría Administrativa y hágase saber por 
correo electrónico a Secretaría Académica, Dirección de la Escuela Superior de Sanidad “Dr. 
Ramón Carrillo”, Coordinadores de carreras, Coordinadora General de PROCAT, 
Departamento Alumnado, Departamento Bedelía, Oficina de Comunicación Institucional y 
Centros de Estudiantes de la FBCB y ESS. Cumplido, archívese.  

 

RESOLUCIÓN C.D. N°: 1401 

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FBCB-1086328-21_1401

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



                

L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D
52 1 2 5 1 2 3 4 5 6 9 1 2 3 4 5 6
1 3 4 5 6 7 8 9 6 7 8 9 10 11 12 13 10 7 8 9 10 11 12 13
2 10 11 12 13 14 15 16 7 14 15 16 17 18 19 20 11 14 15 16 17 18 19 20
3 17 18 19 20 21 22 23 8 21 22 23 24 25 26 27 12 21 22 23 24 25 26 27
4 24 25 26 27 28 29 30 9 28 13 28 29 30 31
5 31

L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D
13 1 2 3 17 1 22 1 2 3 4 5
14 4 5 6 7 8 9 10 18 2 3 4 5 6 7 8 23 6 7 8 9 10 11 12
15 11 12 13 14 15 16 17 19 9 10 11 12 13 14 15 24 13 14 15 16 17 18 19
16 18 19 20 21 22 23 24 20 16 17 18 19 20 21 22 25 20 21 22 23 24 25 26
17 25 26 27 28 29 30 21 23 24 25 26 27 28 29 26 27 28 29 30

22 30 31

L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D
26 1 2 3 31 1 2 3 4 5 6 7 35 1 2 3 4
27 4 5 6 7 8 9 10 32 8 9 10 11 12 13 14 36 5 6 7 8 9 10 11
28 11 12 13 14 15 16 17 33 15 16 17 18 19 20 21 37 12 13 14 15 16 17 18
29 18 19 20 21 22 23 24 34 22 23 24 25 26 27 28 38 19 20 21 22 23 24 25
30 25 26 27 28 29 30 31 35 29 30 31 39 26 27 28 29 30

L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D
39 1 2 44 1 2 3 4 5 6 48 1 2 3 4
40 3 4 5 6 7 8 9 45 7 8 9 10 11 12 13 49 5 6 7 8 9 10 11
41 10 11 12 13 14 15 16 46 14 15 16 17 18 19 20 50 12 13 14 15 16 17 18
42 17 18 19 20 21 22 23 47 21 22 23 24 25 26 27 51 19 20 21 22 23 24 25
43 24 25 26 27 28 29 30 48 28 29 30 52 26 27 28 29 30 31
44 31

Julio Agosto Septiembre

Octubre Noviembre Diciembre

Enero Febrero Marzo

CALENDARIO ACADEMICO AÑO 2022

Abril Mayo Junio

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FBCB-1086328-21_1401

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Establecer que el formulario para la reinscripción del año académico SUR II, estará 
habilitado desde el 1° de febrero hasta el 15 de abril de 2022  
Segundo período de inscripción al año académico SUR II del 20/06/2022 al 19/08/2022 
(Res CS 270-21). 
 
Inicio del primer cuatrimestre (para estudiantes no ingresantes): 21 de marzo de 2022. 
Finalización 1er cuatrimestre 1 de julio de 2022.  
Receso Invernal: del 11 al 23 de julio de 2022  
Inicio 2do Cuatrimestre: 22 de agosto de 2022  
Finalización 2do Cuatrimestre: 2 de diciembre de 2022  
Los parciales de regularización, promoción, recuperatorios, entrega de trabajos, etc. se 
podrán realizar hasta el 1 de julio de 2022. Entrega de las correspondientes actas hasta el 
8 de julio de 2022.  
 
Calendario de exámenes Turnos Ordinarios  
Sexto Turno Año Académico 2021: 07 al 11 de febrero de 2022  
Séptimo Turno Año Académico 2021: 21 al 25 de febrero de 2022  
Octavo Turno Año Académico 2021: 7 al 14 de marzo de 2022  
Primer Turno Año Académico 2022: 19 al 25 de abril de 2022 (1)  
Segundo Turno Año Académico 2022: 26 de julio al 1 de agosto de 2022  
Tercer Turno Año Académico 2022: 09 al 16 de agosto de 2022  
Cuarto Turno Año Académico 2022: 12 al 16 de septiembre de 2022 (1)  
Quinto Turno Año Académico 2021: 13 al 19 de diciembre de 2022  
1) Turnos con suspensión de actividades y no habilitantes al cursado regular de 
asignaturas.  
 
Turnos Especiales  
Sin suspensión de actividades y para estudiantes habilitados según RUE  
- Del 03 al 24 de mayo de 2022  

- Del 03 al 28 de octubre de 2022  
 
Nota relacionada al Ingreso 2022  
De acuerdo a la Resolución CS N° 270/21, el período destinado para las actividades de 
Articulación para ingresantes 2022 será del 1 de febrero al 23 de marzo de 2022.  
Comienzo de cuatrimestre sugerido para estudiantes ingresantes: 28/03/2022  
 
CLAVES DE COLORES FERIADOS: NARANJA  

TURNOS ORDINARIOS DE EXAMENES: AMARILLO  

TURNOS ESPECIALES DE EXAMENES: VERDE  

COMIENZO Y FIN DE CUATRIMESTRE: CELESTE 

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FBCB-1086328-21_1401

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.


		2021-12-17T17:22:17-0300


		2021-12-20T06:57:48-0300




